



روابط عمومی
دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

<p>باشگاه خبرنگاران بزرگترین خبرگزاری فارسی</p>	<p>خبرگزاری فارس F W S</p>	<p>مهنا</p>	<p>همراه</p>	<p>IRNA www.irna.ir Islamic Republic News Agency</p>
<p>پایگاه خبری شوشان</p>	<p>خبر آنلاین KAROUN ONLINE</p>	<p>کارون آنلاین KAROUN ONLINE</p>	<p>فردوس فکوی بیداری</p>	<p>اکسپرس پایگاه خبری تحلیلی خوزستان</p>
<p>نوید نیوز پایگاه</p>	<p>خورنا در مسیر توسعه خوزستان</p>	<p>بولستان</p>	<p>رسا خبرگزاری NEWS.COM</p>	<p>خبرگزاری آریا</p>
<p>استان خوزستان</p>	<p>دانشجو به خبر</p>	<p>خبرگزاری پانا</p>	<p>M</p>	<p>خبرگزاری فارس</p>
<p>جامعه تحلیلی خبری خوزستان یک خبر تازه بخوان کارون پرس</p>	<p>آبستان</p>	<p>خبرگزاری پانا</p>	<p>افتان خبرگزاری کاروان</p>	<p>آرزیها پایگاه خبری تحلیلی</p>

تنظیم کننده: راحیل رضایی
طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۲۹:۴۱۱ ۱۳۹۳/۰۹/۱۵ کد خبر: ۶۶۷۶-۵-۹۳۹

یادداشت رئیس دفاتر نهاد در دانشگاه‌های خوزستان به مناسبت روز دانشجو؛ استراتژی جنبش دانشجویی بر آرمان‌گرایی توحیدی استوار باشد

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان به مناسبت روز دانشجو یادداشتی با عنوان "جنبش‌های دانشجویی و دغدغه‌های پیرامونی" را منتشر کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - متن یادداشت حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمحسن شفیعی به شرح زیر است:

برای آشنایی و مرور ویژگی‌ها و وظایف جنبش دانشجویی مناسب است قدری به گذشته برگردیم و پرونده جنبش دانشجویی را بازخوانی نماییم. در دهه‌های گذشته، جنبش دانشجویی نقش درخشان و برجسته‌ای در شکل‌گیری و بالندگی انقلاب اسلامی داشته‌است. نقش دانشجویان مسلمان در پاسخ مثبت به ندای امام خمینی(ره) در دوران سخت مبارزه و جهاد و به‌ویژه حرکت‌های مؤثر این جنبش در تحولات سال‌های ۵۶ و ۵۷، فراموش ناشدنی و برجسته بوده‌است.

در سال اول پس از پیروزی انقلاب اسلامی، جنبش دانشجویی با فتح لانه جاسوسی آمریکا، انقلاب دوم را آفرید و بر قلعه مبارزات ضد استکباری استقرار یافت. این حرکت شجاعانه که با تأیید امام بزرگوار، امضا و گواهی شد؛ پایگاه فتنه و ستاد فرماندهی توطئه علیه انقلاب اسلامی را درهم کوبید و سرآغاز تحولات گسترده و شگرفی در عرصه داخلی و خارجی شد.

جنبش دانشجویی در فرایند انقلاب فرهنگی هم خوش درخشید؛ در سالهای دهه ۶۰ نخبگان جنبش دانشجویی، اساس تأسیس چند نهاد انقلابی هم‌چون جهاددانشگاهی را برای تداوم آرمان‌های انقلاب اسلامی بنیان نهادند که این حرکت نیز پس از آن بود که، ارکان کلیدی تأسیس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جهادسازندگی نیز دانشجویان مسلمان و آرمان‌گرای بودند که دل در گرو عشق به امام خمینی(ره) و نهضت اسلامی داشتند.

در دوران هشت ساله دفاع سرافرازانه و مقدس ملت ایران، شمار چشمگیری از دانشجویان به فرماندهان و سرداران رشید دفاع مقدس تبدیل شدند که علم و عمل و اخلاق و جهاد را در هم آمیختند و بدین‌سان جنبش



دانشجویی نه تنها در رزم شجاعانه بلکه در حمایت و پشتیبانی فرهنگی، لجستیکی، مهندسی، و هنری از دفاع مقدس نیز نقش آفرید.

در دهه هفتاد اگرچه رگه‌هایی از تفکرات بیرون از گفتمان انقلاب اسلامی در لایه‌هایی از جنبش دانشجویی رخ نمود، اما رهنمودها و هشدارهای عالمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی و حضور مکرر و راهبرانه ایشان در جمع دانشجویان و دیدارهای مکرر و خستگی‌ناپذیر این عزیز با تشکل‌های دانشجویی، این شیطنت را نافرجام و ناکام کرد و جنبش دانشجویی هم‌چنان در مقاطع مختلفی، وفاداری خود به آرمان‌های امام بزرگوار را صلاح زد و بر بیعت خویش با مقام معظم رهبری پای فشرد؛ امروز نیز وظیفه‌ای بسیار مهم بر شانه‌های جنبش دانشجویی قرار دارد که این مجموعه باید خود را برای به سرانجام رساندن آن آماده کند.

جنبش دانشجویی در سالیان گذشته دوستان و دوست‌نماها را به خوبی شناخته‌است، جنبش دانشجویی وابستگان به بیگانه، موج‌سواران و نان به نرخ‌روزخورها را تشخیص داده و در آینده نیز بهتر خواهد شناخت، بنابراین جنبش دانشجویی نباید خود را به مسائل جزئی و بی‌قیمت و یا به دل‌مشغولی‌های اصحاب باندبازی و قدرت‌طلبی گره‌بزند. جریان‌های سیاسی با نگاه ابزاری به جنبش دانشجویی در برخی مقاطع زمانی، جایگاه این حرکت را تنزل دادند و البته بروز برخی آسیب‌ها نیز در این انفعال مؤثر بوده‌است. نفوذ پاره‌ای عناصر آلوده و وابسته، دوری از آرمان‌های والای اسلامی و دلدادگی برخی افراد به جریان‌های وابسته سیاسی، جنبش دانشجویی را به وضعیت فعلی کشانده است که البته باید حرکتی جذبی برای برون‌رفت از این وضع صورت‌گیرد.

باید توجه داشت، آرمان جنبش دانشجویی در آغاز حرکت این جنبش، نتیجه‌ای بود که در بیست‌ودوم بهمن ۵۷ حاصل شد و آن پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام بزرگوار بود و پس از آن، آرمان این جنبش، صیانت از این دستاورد و تلاش برای تعالی آن بوده و انتظار نیز همچنان، تداوم این دغدغه است.

آنگاه اکنون، گاهی موجب نگرانی و دل‌مشغولی است، دوری این مجموعه به‌ویژه برخی عناصر ضعیف و نفوذی در این حرکت است که نه تنها جنبش دانشجویی را از مسیر مستقیم و حرکت شفاف و سازنده بازمی‌دارد، بلکه تلاش می‌کند این حرکت را در مواجهه با انقلاب اسلامی و هم‌سوی حرکت‌های وابسته قرار دهد.



امروز فرهنگ و آرمان‌های انقلاب اسلامی، گفتمان و تمدن غربی را به چالش کشیده است و منظومه‌ای از ایده‌های توحیدی، نظریه‌های اصیل و مدل‌های رفتاری مبتنی بر فطرت به بشریت عرضه می‌نماید. این منظومه فرهنگی برای جهان سرگشته و خسته، کیمیای هستی و حیات است و در عین حال بسیار پرجذبه و شوق‌انگیز می‌باشد.

جنبش دانشجویی باید این فرهنگ را مهندسی کند و آن را به جهان معاصر به‌ویژه جوانان و دانشجویان عرضه نماید. استراتژی جنبش دانشجویی باید بر آرمان‌گرایی توحیدی استوار باشد. جنبش دانشجویی باید عدالت‌خواهی، استکبارستیزی، دفاع از بیداری ملت‌ها و سردمداری اخلاق‌گرایی را شعار و خطمشی خود قرار دهد.

جنبش دانشجویی هم‌چون همیشه پرچم‌دار نوآوری و شکوفایی و مدافع فضیلت و آرمان‌ها بوده و خواهد بود. انشالله رمز حیات جنبش دانشجویی، ایمان، تقوی و عدالت‌خواهی است. ما یلیم در این بخش از مطالبم بر اهتمام جدی و عنایت خاص به عدالت‌خواهی تأکید نمایم، چرا که رهبر فرزانه و بزرگوار انقلاب اسلامی عدالت‌خواهی و آرمان‌گرایی را در شمار مطالبات خویش از جنبش دانشجویی اعلام کرده‌اند و زمینه‌سازی و فرهنگ‌سازی زیبایی‌ها و فضیلت‌ها، از یک سوی پاسخ مثبت به ندای نایب حضرت ولی عصر (عج) یعنی رهبر عزیز انقلاب اسلامی است و از دیگر سوی جنبش دانشجویی را پویا و بالنده خواهد کرد.



علمی و آموزشی ۹:۴۸:۴۴ ۱۶/۰۹/۱۳۹۳ کد خبر: ۵-۷۰۷۶-۹۳۹

جزئیات برگزاری هفته پژوهش و فناوری در خوزستان از زبان حاجی دولو: از برگزاری جلسات نیازسنجی پژوهشی تا افتتاح مرکز تحقیقاتی در دانشگاه



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهیدچمران اهواز میهمان این هفته خبرگزاری ایسنا خوزستان بود و در گفت و گویی اختصاصی با خبرنگاران سرویس علمی و آموزشی این خبرگزاری، از فعالیت‌های انجام شده در جهت ساماندهی و اجرای برنامه‌های هفته پژوهش و فناوری در استان سخن گفت.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر ابراهیم حاجی دولو با بیان این که همه ساله برنامه‌های هفته پژوهش و فناوری در آخرین هفته آذرماه برگزار می‌شود، اظهارداشت: استاندار مسئول ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری که در تمامی استان‌های کشور تشکیل می‌شود، است. بر همین اساس از اوایل مهرماه جلسات کمیته استانی هفته پژوهش و فناوری در استانداری خوزستان آغاز شد و در همان جلسه اول مقرر شد که دانشگاه شهیدچمران اهواز مسئولیت کل فعالیت‌های هفته پژوهش و فناوری را بر عهده بگیرد. همچنین فعالیت‌های این هفته به دو بخش کلی کمیته علمی و کمیته اجرایی تقسیم شد. وی در ادامه با اشاره به این که مسئولیت کمیته علمی بر عهده دانشگاه شهیدچمران و مسئولیت کمیته اجرایی بر عهده پارک علم و فناوری خوزستان است، افزود: با توجه به این که امسال اواخر شهریورماه مقام معظم رهبری (مدظله العالی) سیاست‌های راهبردی علم و فناوری را مطرح کردند، در این کمیته سعی شد بر مبنای سخنان ایشان تغییراتی را در هفته پژوهش ایجاد کنیم تا این هفته با جاذبه‌تر و علمی‌تر برگزار گردد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در ادامه با اشاره به این که طبق سنت هر ساله کمیته علمی تقدیر از پژوهشگران و فناوران برتر را در دستور کار دارد، گفت: پژوهشگران و فناوران برتر در ۲ سطح سازمانی و استانی انتخاب می‌شوند که در سطح سازمانی هر سازمان، با ضوابط و مشخصات تعیین شده از سوی وزارت متبوعش از پژوهشگران و فناوران برتر خود تقدیر می‌کند.



حاجی دولو با بیان این که در دانشگاه شهیدچمران فعالیت‌های پژوهشی اساتید براساس محورهای مانند نوشتن مقالات علمی، ثبت اختراعات، شرکت در کنفرانس‌ها و انتشار کتاب بررسی می‌شود، اظهارداشت: در نهایت اساتید پژوهشگر برتر با توجه به این شاخصه‌ها برگزیده می‌شوند. در سطح استانی نیز طبق آیین‌نامه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از میان تمام دانشگاه‌های استان، پژوهشگران و فناوران برتر انتخاب و از آنان تقدیر می‌شود. در این راستا افرادی که در ۷ محور علوم پایه، علوم انسانی، فنی و مهندسی، کشاورزی، دام‌پزشکی، هنر، اقتصاد و علوم اجتماعی دارای فعالیت‌های برتر باشند، تجلیل خواهند شد.

حاجی دولو در ادامه افزود: همچنین در هفته پژوهش و فناوری از محققان برتر استان در دستگاه‌های اجرایی، شرکت‌ها و سازمان‌ها، صنایع، حوزه علمیه، بسیج و نخبگان بسیجی، محققان برتر پارک علم و فناوری (هر کدام ۳ نفر) و از محققان برتر آموزش و پرورش (۳ نفر معلم و ۳ نفر دانش‌آموز) نیز تقدیر می‌شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهیدچمران اهواز با اشاره به این که امسال در هفته پژوهش و فناوری از شرکت‌های خصوصی و سازندگان تجهیزات، قطعات و تولیدکنندگان سطح استان نیز تقدیر خواهد شد، تصریح کرد: در جهت گسترش فضای پژوهش و فناوری به حوزه‌های خصوصی صنعت در استان از ۳ نفر از محققان برتر این شرکت‌های خصوصی نیز تقدیر می‌شود که با احتساب این افراد، در نهایت جمعا، حدود ۵۳ نفر از پژوهشگران برتر استانی تجلیل خواهد شد. البته قرار شد این افراد، مدارک خود را به کمیته علمی مستقر در دانشگاه شهیدچمران اهواز ارسال کنند تا فعالیت‌ها پژوهشی آنان مورد ارزیابی این کمیته قرار بگیرد و در نهایت از افراد واجد شرایط، در هفته پژوهش تقدیر شوند.

وی با اشاره به برگزاری سمینارهای علمی در هفته پژوهش و فناوری، تصریح کرد: سعی شده است سمینارهای هفته پژوهش و فناوری جنبه کاربردی و عمومی داشته باشد تا برای طیف بیشتری از علاقه‌مندان جذاب باشد.

حاجی دولو با اشاره به این که امسال "نشست‌های نیازسنجی پژوهشی" دانشگاهیان با شرکت‌ها، کارشناسان صنایع و دستگاه‌های اجرایی تشکیل می‌شود، گفت: در این نشست‌ها که برای نخستین بار در هفته پژوهش برگزار می‌شود، کارشناسان سازمان‌ها، صنایع و دستگاه‌های اجرایی در حضور اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی به توضیح مشکلات خود می‌پردازند و تلاش می‌شود در حوزه خود در زمینه‌های مسئله‌یابی و مسئله‌شناسی به مهارت‌های لازم برسند.



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در ادامه خاطرنشان کرد: سعی شده است در هفته پژوهش و فناوری با برگزاری نشست‌های نیازسنجی پژوهشی چندین مسئله‌شناسی خوب داشته باشیم تا اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی بدانند تحقیقات و پژوهش خود را چگونه با نیاز بخش‌های مختلف جامعه تنظیم کنند.

وی با بیان این‌که وظیفه پیگیری امور مربوط به این نشست‌ها بر عهده معاونین پژوهشی دانشکده‌های دانشگاه شهیدچمران اهواز است، گفت: شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، شرکت فولاد خوزستان، شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، شرکت توزیع برق خوزستان، اداره کل آموزش و پرورش خوزستان و شهرداری اهواز برای شرکت در نشست‌های نیازسنجی پژوهشی اعلام آمادگی کرده‌اند و هم‌اکنون اداره کل آموزش و پرورش خوزستان، شرکت برق منطقه‌ای خوزستان و شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در حال هماهنگ‌سازی برگزاری این نشست‌ها هستند. معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران همچنین از افتتاح مرکز تحقیقات مرتبط با یکی از صنایع در دانشکده مهندسی این دانشگاه، در هفته پژوهش خبر داد.

حاجی‌دولو در ادامه به برگزاری مسابقات علمی در هفته پژوهش و فناوری اشاره و اظهار کرد: کمیته علمی، برگزاری این مسابقات را به دانشگاه آزاد اسلامی اهواز واگذار کرد که بر طبق آن دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز برگزاری مسابقات سازه‌های ماکارونی را در دستور کار خود قرار داده است. پارک علم و فناوری نیز در بخش کمیته اجرایی وظیفه برگزاری نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری را برعهده دارد که هم‌زمان دومین جشنواره فن‌بازار نیز در محل برپایی نمایشگاه این هفته برگزار می‌شود؛ ضمن این‌که وظایف تهیه پوسترها و بنرهای این هفته نیز به عهده این کمیته است.

وی با بیان این‌که امسال به علت هم‌زمانی هفته پژوهش با برپایی نمایشگاه کتاب ارشاد، به‌طور اختصاصی نمایشگاه کتاب علمی نداریم، گفت: در طول برگزاری نمایشگاه سرویس‌های ایاب و ذهاب از محل دانشگاه شهیدچمران اهواز و از جلوی خوابگاه دانشجویی برای رفت‌وآمد دانشجویان به محل نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری در نظر گرفته شده است.



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهیدچمران اهواز با اشاره به برگزاری "روز درهای باز" در دانشگاه شهیدچمران اهواز، افزود: روز سه‌شنبه (۲۵ آذرماه) دانش‌آموزان و افراد علاقه‌مند می‌توانند از بخش‌های مختلف دانشگاه شهیدچمران اهواز بازدید کنند که معمولاً بیشترین بازدید از بخش‌های موزه، کتابخانه مرکزی، آزمایشگاه‌های دانشگاه و مرکز رشد فناوری دانشگاه شهیدچمران اهواز صورت می‌گیرد.

وی افزود: همچنین برای این که هفته پژوهش محدود به شهر اهواز نباشد، دانشگاه‌های مستقر در سایر شهرستان‌ها نیز مسئول برگزاری هفته پژوهش شده‌اند. در شهرهای کوچک نیز فرمانداران و دانشگاه‌ها متناسب با توان‌مندی‌های شهرستان خود مسئول برگزاری هفته پژوهش و فناوری هستند.

حاجی‌دولو خاطر نشان کرد: امسال به‌علت هم‌زمانی اربعین حسینی با آخرین روز هفته پژوهش و فناوری، آیین اختتامیه این هفته و تجلیل از پژوهشگران برتر خوزستان به ۷ دی‌ماه موکول شده‌است.





علمی و آموزشی ۴۵:۵۷ ۱۰/۰۹/۱۳۹۳ کد خبر: ۵-۷۷۷۶-۹۳۹

پیام سرپرست دانشگاه شهید چمران به نشست نکوداشت استاد عبدالرزاق حیاتی

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز طی پیامی به نشست نکوداشت خدمات آموزشی و اجرایی استاد عبدالرزاق حیاتی عضو هیئت علمی بازنشسته گروه زبان و ادبیات انگلیسی این دانشگاه، از خدمات این استاد پیشکسوت تقدیر کرد.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - متن پیام دکتر محمد رعایایی اردکانی به این شرح است:

برگزاری نشست نکوداشت و بزرگداشت خدمات آموزشی و اجرایی هریک از اعضای هیئت علمی بازنشسته آن هم در شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه، اقدامی لازم و پسندیده در جهت پاسداشت از مقام علمی و اخلاقی آنان است و از این رو در خور تقدیر و سپاس فراوان است.

استاد عبدالرزاق حیاتی بهمانند دیگر اعضای هیئت علمی دوره خود، لحظات پرفراز و نشیب و پرحادثه ای را پشت سر گذاشته است که حوادث پیش و پس از پیروزی انقلاب اسلامی، انقلاب فرهنگی و جنگ تحمیلی از جمله آن است. بهراستی دورانی که نسل استاد عبدالرزاق حیاتی در دانشگاه به سر بردند، از مهم ترین لحظات تاریخ شصت ساله دانشگاه به شمار می آید.

آن نسل، با وجود همه حوادث پرتنش، به مثابه لنگر و وزنه ثبات و تعادل، توانستند دانشگاه شهید چمران اهواز را، به سلامت و سربلند و پرافتخار، به دست نسلی برسانند که امروز در لباس استادی در حال خدمت است.

حضور تمام وقت در دفتر کار، راهنمایی دانشجویان در حد یک پدر، پشت کار در انجام وظایف اجرایی و همراهی با مدیران وقت دانشگاه در آن دوران پرتنش و مهم تر از همه داشتن اخلاق مهربان و عطوفت قلبی از ویژگی های استاد عبدالرزاق حیاتی است که زبان زد دانشجویان شده بود.

این جانب ضمن آرزوی تندرستی و سلامت برای این همکار فرهیخته، از کلیه افرادی که با برگزاری این نشست، راه جدیدی را در تکریم از استادان بازنشسته پیش رویمان قرار دادند، سپاسگزاری می کنم.



شناسه خبر: ۲۴۳۹۴۰۹ سه‌شنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۳ - ۱۵:۳۱

حاجی کلاهی دولو:

۵۱ پژوهشگر نمونه خوزستان تجلیل می‌شوند

اهواز - دبیر کمیته علمی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری خوزستان از تجلیل از ۵۱ پژوهشگر نمونه این استان در هفته پژوهش خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد رحیم حاجی کلاهی دولو پیش از ظهر امروز در نشست خبری هفته پژوهش دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: رئیس بنیاد نخبگان، رئیس پارک علم و فناوری، نمایندگان آموزش و پرورش، نمایندگان مرکز آموزش و پژوهش استانداری، نمایندگان مراکز تحقیقاتی، صنعت و دستگاه‌های اجرایی اعضای کمیته علمی این ستاد هستند.

وی افزود: بر اساس تصمیم ستاد علمی ملی هفته پژوهش خوزستان، پژوهشگرانی باید به عنوان پژوهشگر نمونه انتخاب شوند که در چهار سال گذشته به عنوان پژوهشگر نمونه انتخاب نشده باشند ضمن اینکه سه نفر از پژوهشگران نمونه ای که از آنها تجلیل می‌شود نماینده بخش خصوصی هستند. همچنین برای انتخاب پژوهشگر نمونه فعالیت‌های پژوهشی چهار سال گذشته مورد بررسی قرار می‌گیرد.

دبیر کمیته علمی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری خوزستان تصریح کرد: افتتاحیه هفته پژوهش و فناوری و تقدیر از پژوهشگران برتر دانشگاه ۲۳ آذر ماه در سالن شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

حاجی کلاهی یادآور شد: برگزاری نشست اعلام نیاز پژوهشی شهرداری اهواز، برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی دانشگاه‌ها، صنایع و مراکز تحقیقاتی استان و فن بازار، نشست اعلام نیاز پژوهشی آموزش و پرورش خوزستان، سازمان آب و برق خوزستان، مرکز تحقیقات کشاورزی خوزستان و مناطق نفت خیز جنوب از جمله برنامه‌های اجرایی در هفته پژوهش و فناوری است.



وی ادامه داد: روز دانشگاه با درهای باز، کارگاه شیوه مقاله نویسی مجلات لاتین، کارگاه تبارشناسی اسب عرب، سمینار بررسی علل تخریب و تخمین عمر باقی مانده قطعات صنعتی، نشست اعلام نیاز پژوهشی توزیع نیروی برق اهواز، دامپزشکی خوزستان، فولاد خوزستان و شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان، از دیگر برنامه های اجرایی در هفته پژوهش هستند.

دبیر کمیته علمی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری خوزستان در پایان گفت: سمینار کاهش دبی آب کارون و پیامدهای آن در رابطه با محیط زیست و شیلات در استان خوزستان، کارگاه شیوه رسم الخط و ساختار جمله معیار در پژوهش های علمی و کارگاه کاربرد نشانه ها و اعداد در پژوهش های علمی از جمله برنامه های اجرایی استان در هفته پژوهش هستند

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس منعکس شده است .



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

دبیر اجرایی ستاد برگزاری هفته پژوهش در خوزستان خبر داد

انعقاد ۷۸۰ میلیون تومان قرارداد در شرکت‌های دانش‌بنیان خوزستان

دبیر اجرایی ستاد برگزاری هفته پژوهش در خوزستان از انعقاد ۷۸۰ میلیون تومان قرارداد توسط شرکت‌های دانش‌بنیان استان با در نظر گرفتن ردیف بودجه‌ای مشخص خبر داد.

خبرگزاری فارس: انعقاد ۷۸۰ میلیون تومان قرارداد در شرکت‌های دانش‌بنیان خوزستان

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، بابک مختاری ظهر امروز در نشست هفته پژوهش با اصحاب رسانه اظهار کرد: کمیته اجرایی ستاد برگزاری هفته پژوهش از نمایندگان استانداری، دانشگاه شهید چمران و بیشتر دستگاه‌های صنعتی استان تشکیل شده است.

وی افزود: وظیفه اصلی کمیته اجرایی هفته پژوهش، برگزاری نمایشگاه هفته پژوهش است که این نمایشگاه همه ساله برگزار می‌شود و برای ایجاد ارتباط مردم عادی با علم و پژوهش و ایجاد ارتباط نزدیک در این زمینه، این نمایشگاه از دل دانشگاه به نمایشگاه بین‌المللی خوزستان انتقال یافت.

مختاری گفت: نمایشگاه هفته پژوهش در سال جاری مقارن با نمایشگاه کتاب خوزستان است که افتتاحیه آن ۲۴ آذرماه جاری و اختتامیه در ۲۷ آذر ماه خواهد بود.

دبیر اجرایی ستاد برگزاری هفته پژوهش در خوزستان با بیان اینکه ساعات بازدید از نمایشگاه ۹ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۲۰ خواهد بود، گفت: فضاهای نمایشگاه تا الان کاملاً پر شده و ۳۵ دستگاه اجرایی در ۷۷۹ مترمربع و ۲۹ شرکت خصوصی در ۲۱۶ مترمربع در این نمایشگاه حضور خواهند داشت.

وی عنوان کرد: مراسم اختتامیه نمایشگاه هفته پژوهش به دلیل تقارن با ماه صفر حدود ۱۰ روز پس از پایان نمایشگاه برگزار می‌شود که مصادف با هفتم دی‌ماه سال جاری در سالن شهید هاشمی استانداری خواهد بود.





شماره: ۱۳۹۳۰۹۱۸۰۰۰۶۵۰ - ۹۳/۰۹/۱۸ - ۱۲:۵۸

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز:

فناوری کشور از متوسط منطقه نیز پایین تر است

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه در بخش دستاوردهای پژوهشی در سطح منطقه نخست هستیم ولی از نظر فناوری عقب هستیم، گفت: در بحث فناوری از متوسط منطقه نیز پایین تریم.

خبرگزاری فارس: فناوری کشور از متوسط منطقه نیز پایین تر است

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، ابراهیم حاجی دولو پیش از ظهر امروز در نشست هفته پژوهش با اصحاب رسانه اظهار کرد: سنت برگزاری هفته پژوهش همانند سالهای گذشته در سطح استان و کشور برگزار می شود و امسال نیز مانند سالهای گذشته برنامه ها به شکل جدی و منظم برگزار خواهد شد.

وی افزود: برگزاری هفته پژوهش به این منظور که در آستانه سال تحصیلی امسال مقام معظم رهبری سیاستهای کلی علم و فناوری را اعلام کردند، بسیار اهمیت پیدا کرده و این بار وظیفه و رسالت بیشتری را بر عهده مسئولان گذاشته است.

حاجی دولو گفت: سیاستها، اولویتها و برنامهها مشخص شده و برنامههای متنوعی در این هفته برگزار می شود.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه تعیین اولویتهای آموزش و پژوهش با توجه به نیازها و ظرفیتهای کشور و استفاده از این ظرفیتهای برای رسیدن کشور به جایگاه نخست علمی و فناوری بسیار مهم است، تصریح کرد: کشور ما از نظر علمی به جایگاه نخست منطقه رسیده اما از نظر فناوری نه تنها در ردههای نخست نیستیم بلکه حتی زیر متوسط در خاورمیانه و منطقه هستیم و ظرفیت و کار برای رسیدن به این موضوع بسیار است.



وی با بیان اینکه در تولید مقاله ما به حد کافی هست ولی از نظر فناوری عقب هستیم گفت: اهمیت این مراسم این است که در بخش پژوهشی نشان دهیم زیرا در بخش دستاوردهای پژوهشی در سطح منطقه نخست هستیم و در ۱۰ سال گذشته در همین حوزه پژوهشی نیز بسیار عقب بودیم.

حاجی‌دولو یادآور شد: در کنار این باید یادآوری کرد که در بحث فناوری از کشورهای منطقه عقب افتاده هستیم؛ ما در زمینه پژوهش به جایگاه خوبی رسیدیم ولی در بحث فناوری بسیار پایین‌تر هستیم، حتی از متوسط منطقه پایین‌تریم.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه این هفته را به عنوان یادآوری برای اینکه تولیدات صنعتی و سخت‌افزاری به جایگاه نخست منطقه برسد، پاس می‌داریم، خاطر نشان کرد: در صورتی که ضعف برنامه‌ریزی و بودجه نیز برکنار شود، ۱۰ سال دیگر در شاخص‌های فناوری نیز در سطح منطقه خواهیم بود.

وی بیان کرد: با توجه به این ضرورت‌ها برنامه‌های مختلفی در هفته پژوهش برنامه‌ریزی شده و ستاد استانی با ریاست استاندار خوزستان و معاونت نیروی انسانی استانداری مقرر شد و مسئولیت برگزاری این هفته در شهرستان اهواز بر عهده دانشگاه شهید چمران و در شهرستان‌های استان بر عهده دانشگاه‌های بزرگ استان است.

حاجی‌دولو با بیان اینکه ستاد استانی از دو کمیته اصلی تشکیل شده است، گفت: کمیته علمی ستاد استانی به مسئولیت دانشگاه شهید چمران و کمیته اجرایی آن با مسئولیت پارک علم و فناوری خواهد بود.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: با توجه به این ضرورت‌ها که بتوانیم درخواست‌ها و انتظارات مورد نیاز مقام معظم رهبری و ریاست جمهوری را برآورده کنیم، برنامه‌های مختلفی تدارک دیده شده است.

وی تصریح کرد: از جمله این برنامه‌ها این است که سازمان‌ها نیازهای علمی خود را در دانشگاه بیان می‌کنند و این موضوع زیربنای اصلی است برای اینکه دانشجو و اساتید تحقیقات خود را بر اساس این نیازها تنظیم کنند.

حاجی‌دولو در پایان عنوان کرد: همچنین ۱۱ نشست تخصصی نیازسنجی برای این موضوع برگزار می‌شود.



علمی و آموزشی ۱۴:۳۲:۴۵ ۱۸/۰۹/۱۳۹۳ کدخبر: ۹۳۹-۸۲۷۶-۵

در نشست خبری،

جزئیات برگزاری هفته پژوهش و فناوری در خوزستان تشریح شد

نشست ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری، با حضور دبیران کمیته‌های علمی و اجرایی با تشریح آخرین تغییرات و جزئیات برنامه‌های امسال، صبح امروز (۱۸ آذر) در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر ابراهیم حاجی‌دولو معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که امسال هم بنا به سنت هر ساله مراسم هفته پژوهش و فناوری در سطح کشور و استان برگزار می‌شود، اظهار کرد: در هفته پژوهش امسال برنامه‌های مختلفی در سطح استان و همچنین شهرستان‌ها به صورت کیفی و منظم اجرا خواهد شد.

وی با تبیین اهمیت برگزاری هفته پژوهش و فناوری با توجه به ابلاغ سیاست‌های کلی علم و فناوری از سوی مقام معظم رهبری در آغاز سال تحصیلی، گفت: این موضوع اهمیت برگزاری هفته پژوهش امسال را برای متولیان امر نسبت به سال‌های گذشته سنگین‌تر می‌کند زیرا امسال سیاست‌ها مشخص شده و لازم است اولویت‌ها و برنامه‌ها در راستای جهت‌گیری‌های کلی کشور، تنظیم و طراحی شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تعیین اولویت‌های آموزشی و پژوهشی با توجه به ظرفیت‌ها و نیازهای کشور و استفاده از این فرصت‌ها و ظرفیت‌ها به‌عنوان سکویی برای رسیدن کشور به جایگاه اول علمی و فناوری منطقه، در قالب سیاست‌های کلی علم و فناوری تصریح کرد: دستیابی به این جایگاه بسیار حائز اهمیت است زیرا در حال حاضر از نظر تولید مقاله و علم در جایگاه نخست منطقه قرار داریم اما در حوزه فناوری نه تنها در جایگاه‌های برتر بلکه پایین‌تر از رده‌های متوسط در خاورمیانه و منطقه هستیم و این نشانگر میزان ظرفیت کار برای دست‌اندرکاران و مسئولان حوزه فناوری است.



حاجی‌دولو همچنین به بیانات اخیر رئیس‌جمهور که "تولید مقاله و علم ما به حد کافی رسیده است اما در تولید فناوری عقب هستیم"، اشاره کرد و گفت: با توجه به این امر، اهمیت برگزاری هفته پژوهش و فناوری هم از آن جهت است که نشان دهیم از نظر دستاوردهای پژوهشی در جایگاه نخست منطقه قرار داریم که این موضوع تقویت روحیه خودباوری را به دنبال دارد و از سوی دیگر یادآوری کنیم که از نظر تولید فناوری عقب هستیم اما همان طور که ۱۰ سال گذشته نیز از نظر تولید علم در جایگاه مناسبی نبودیم و با برنامه‌ریزی، تلاش و همکاری دستیابی به جایگاه نخست علمی منطقه محقق شد، در حوزه فناوری نیز همین رویکرد را در پیش بگیریم.

وی با بیان این که در حوزه فناوری جزء کشورهای عقب‌افتاده هستیم، در خصوص چرایی برگزاری هرساله هفته پژوهش خاطرنشان کرد: ما در پژوهش به جایگاه خوبی دست یافته‌ایم اما در حوزه فناوری حتی نسبت به منطقه و شاخص‌های فناوری منطقه بسیار بسیار عقب‌تر هستیم بنابراین باید این هفته را پاس بداریم، زیرا هنوز برای رسیدن به جایگاه نخست فناوری منطقه باید بسیار تلاش کنیم و این آئین به نوبه خود می‌تواند با ایجاد حساسیت در مسئولان و اصحاب رسانه زمینه را برای جبران این ضعف، اختصاص بودجه و اتخاذ برنامه‌ریزی مناسب فراهم کند تا بتوانیم در ۱۰ سال آینده با افتخار اعلام کنیم که در شاخص‌های فناوری به رتبه نخست منطقه نائل آمده‌ایم.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهیدچمران اهواز اظهار داشت: به مناسبت گرامیداشت هفته پژوهش و فناوری، برنامه‌های مختلفی برنامه‌ریزی و ستاد استانی هفته پژوهش به ریاست مقام عالی استان (استاندار) و معاونت پشتیبانی و توسعه منابع انسانی استانداری تشکیل شده‌است. در همان جلسه اول مقرر شد که مسئولیت برگزاری برنامه‌های هفته استانی پژوهش بر عهده دانشگاه شهیدچمران اهواز قرار گیرد و با توجه به برنامه گسترش نفوذ برنامه‌های هفته پژوهش، ستادهای شهرستانی نیز با محوریت دانشگاه بزرگ و مهم شهرستان‌ها در شهرستان‌های دزفول، خرمشهر و بهبهان تشکیل شود.

حاجی‌دولو با اشاره به تشکیل ۲ کمیته علمی و کمیته اجرایی در ستاد استانی هفته پژوهش، افزود: مسئولیت کمیته علمی به دانشگاه شهیدچمران و کمیته اجرایی بر عهده پارک علم و فناوری خوزستان، تفویض شده‌است و جلسات متعددی از سوی این کمیته‌ها برگزار شد. بر این اساس و با توجه به ضرورت‌های حرکت در جهت سیاست‌های کلی علم و فناوری در جهت برآورده‌نمودن انتظارات مقام معظم رهبری، وزارت علوم و ریاست جمهور، برنامه‌های مختلفی تدارک دیده شد که برخی مشابه سال‌های گذشته و برخی برای نخستین بار برگزار می‌شود.



وی با تشریح برنامه‌های امسال هفته پژوهش استانی، با بیان این که طبق سنت هر ساله معرفی پژوهشگران و فناوران نمونه استان، در ۲ سطح سازمانی و استانی در دستور کار قرار دارد، تصریح کرد: در سطح سازمانی هر دانشگاه یا سازمان، با ضوابط و مشخصات تعیین شده از سوی وزارت متبوعش از پژوهشگران و فناوران برتر خود تقدیر می‌کند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهیدچمران اهواز افزود: در سطح استانی نیز کمیته علمی زیرنظر دکتر حاجی‌حاجیکلائی مدارک پژوهشگران را در ۱۲، ۱۳ محور مختلف ارزیابی و در مجموع ۵۱ نفر را به‌عنوان پژوهشگران و فناوران برتر استان معرفی می‌کند؛ تجلیل از این پژوهشگران هفتم دی‌ماه در مراسم اختتامیه هفته پژوهش و فناوری استان انجام می‌شود. دانشگاه شهیدچمران اهواز نیز از ۳۰ پژوهشگر برتر خود تقدیر خواهد کرد.

حاجی‌دولو با اشاره به برگزاری سخنرانی‌ها و سمینارهای علمی، آموزشی و پژوهشی در هفته پژوهش و فناوری، تصریح کرد: این سمینارها با توجه به ضرورت‌های معضلات و مشکلات و نیازهای استان تنظیم و سعی شده است سمینارهای هفته پژوهش و فناوری جنبه کاربردی و عمومی داشته باشد و از سخنرانی‌های تخصصی پرهیز شود تا برای طیف بیشتری از علاقه‌مندان جذاب باشد.

وی از برنامه‌های جدید هفته پژوهش امسال را "ارائه سخنرانی‌های اعلام تشریح نیازسنجی پژوهش کاربردی" با همکاری دانشگاهیان و کارشناسان شرکت‌ها، صنایع و دستگاه‌های اجرایی عنوان و خاطرنشان کرد: در این نشست‌ها که برای نخستین بار در هفته پژوهش برگزار می‌شود، کارشناسان سازمان‌ها، صنایع و دستگاه‌های اجرایی در حضور اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی، مشکلات و نیازهای علمی خود را مطرح می‌کنند که این نشست‌ها زیربنا و سنگ‌بنای استفاده دانشجویان تحصیلات تکمیلی از این مسائل در تحقیقات و پایان‌نامه‌های آن‌ها خواهد شد و ارتباط مستحکمی بین دانشگاه و دستگاه‌های اجرایی ایجاد خواهد کرد.

حاجی‌دولو با اشاره به این که یکی از مشکلات حوزه پژوهش عدم انتقال کامل مشکلات و نیازسنجی‌های سازمان‌ها و صنایع به دانشگاه‌ها است، افزود: با برگزاری این جلسات و طرح مشکلات واقعی، اساتید و دانشجویان می‌توانند به درک درست‌تری از نیازهای تحقیقاتی سازمان‌ها و صنایع برسند و از این موضوعات چندین طرح پژوهشی را تعریف کنند که می‌تواند در سال آینده جهت رفع مشکلات استان و شتاب بخشی به توسعه آن مؤثر واقع شود.



وی با بیان این که ۱۱ نشست نیازسنجی تخصصی بین سازمان‌ها و دانشگاه‌ها برگزار می‌شود، گفت: امیدواریم خروجی این عناوین، تعریف تحقیقات مختلف برای اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی باشد؛ همچنین در هفته پژوهش و فناوری ۶ عنوان کارگاه و سمینار برگزار می‌شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز دیگر برنامه هفته پژوهش امسال را "برگزاری نمایشگاه دستاوردهای علمی، پژوهشی و فناوری" عنوان و با اشاره به روز "دانشگاه با درهای باز" افزود: روز سه‌شنبه (۲۵ آذرماه) دانش‌آموزان و دیگر علاقه‌مندان می‌توانند از بخش‌های مختلف دانشگاه شهیدچمران اهواز بازدید کنند که معمولا بیشترین بازدید از بخش‌های موزه، کتابخانه مرکزی، چاپخانه، آزمایشگاه‌های دانشگاه و مرکز رشد فناوری دانشگاه است.

حاجی‌دولو با بیان این که برنامه بازدیدهای علمی و صنعتی به دلیل فشردگی برنامه‌ها به بعد از هفته پژوهش موکول شده‌است، اظهار کرد: همچنین همزمان با آئین افتتاحیه هفته پژوهش و فناوری، مرکز تحقیقات فولاد در دانشگاه به‌طور رسمی افتتاح می‌شود.

وی به برگزاری مسابقات علمی، تحقیقاتی و نمایش پرواز پهبادها در هفته پژوهش و فناوری نیز اشاره و اظهار کرد: مطابق برنامه‌ریزی کمیته علمی، برگزاری این مسابقات برعهده دانشگاه آزاد اسلامی اهواز است. همچنین مسابقه‌ای تحت عنوان "صندلی روزنامه‌ای" طراحی شده‌است که کارگاه آموزشی آن ۲۴ آذرماه در محل دانشگاه و برگزار می‌شود و زمان مسابقه ۲۶ آذر در سالن شهیدتندگویان دانشکده تربیتی دانشگاه شهیدچمران است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز حضور غرفه انجمن‌های علمی در نمایشگاه استانی هفته پژوهش را از دیگر برنامه‌ها برشمرد و گفت: با توجه به هم‌زمانی هفته پژوهش امسال با برپایی نمایشگاه کتاب ارشاد، نمایشگاه کتاب هفته پژوهش در کنار نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی برگزار می‌شود.



به گزارش ایسنا در این نشست همچنین دکتر بابک مختاری دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری و رئیس پارک علم و فناوری خوزستان، با اشاره به برگزاری همزمان ۲ نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان و "فن بازار" در هفته پژوهش امسال گفت: تقارن دیگر امسال برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و نمایشگاه کتاب خوزستان است که به تعبیر دیگر همه اهالی علم نیز هفته آینده در محل نمایشگاه بین‌المللی خوزستان حضور خواهند داشت.

وی با بیان این که کمیته اجرایی ستاد استانی متشکل از نمایندگان استانداری، دانشگاه شهیدچمران، و بیشتر دستگاه‌های صنعتی اجرایی استان است، تصریح کرد: وظیفه اصلی کمیته اجرایی برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان است که به منظور ایجاد یک ارتباط نزدیک و منطقی میان مردم و مباحث علم و پژوهش و فناوری، از سال ۸۸ این نمایشگاه از درون دانشگاه به سطح شهر منتقل شده‌است.

دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری با اشاره به این که در این نمایشگاه فن بازار شرکت‌های فناور، محصولات فناورانه خود را در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌دهند، گفت: ۲۹ شرکت خوزستانی در دومین فن بازار در فضایی به مساحت ۲۱۶ مترمربع، شرکت می‌کنند؛ همچنین برای حضور در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان، تاکنون ۳۵ دستگاه اجرایی درخواست کردند و این نمایشگاه نیز در فضایی به مساحت ۷۷۹ مترمربع برپا می‌شود.

وی هدف از برگزاری نمایشگاه فن بازار را ایجاد ارتباط منطقی بین دانشگاه (نهاد تولیدکننده علم) و صنعت (نهاد مصرف‌کننده علم) عنوان و تصریح کرد: در این نمایشگاه تعدادی از شرکت‌های استان محصولات خود را عرضه می‌کنند اما لزوماً همه این شرکت‌ها دانش‌بنیان نیستند؛ یک اشتباه بین همگان این است که معمولاً همه شرکت‌های مستقر در پارک یا مراکز رشد را دانش‌بنیان می‌دانند، در حالی که از حدود ۱۵۰ شرکت در پارک علم و فناوری و مرکز رشد دانشگاه شهیدچمران، ۴۱ شرکت به‌عنوان دانش‌بنیان تأیید صلاحیت شده‌اند.



دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری با اشاره به فعالیت‌های این شرکت‌ها در حوزه تجاری‌سازی ایده افزود: با توجه به مستقل شدن ردیف بودجه پارک علم و فناوری از امسال، شرکت‌ها می‌توانستند با صنایع و سازمان‌ها قرارداد منعقد کنند که پیش‌بینی امسال یک میلیارد تومان بود؛ در ۹ ماهه امسال ۷۷۰ میلیون تومان از این رقم محقق شده است که البته این میزان به جز مبلغ قراردادهایی است که شرکت‌های می‌توانند به صورت مستقیم با دستگاه‌های اجرایی منعقد کنند. از این نظر نیز حدود ۱۰ برابر این رقم، قرارداد منعقد شده است.

مختاری با بیان این که آئین افتتاحیه نمایشگاه ساعت ۱۰ صبح ۲۴ آذرماه برگزار می‌شود، افزود: این نمایشگاه تا ۲۷ آذرماه در ۲ نوبت صبح از ساعت ۹ تا ۱۲ و عصر اط ساعت ۱۶ تا ۲۰ پذیرای بازدید علاقمندان است. زمان برگزاری آئین اختتامیه نیز ساعت ۲۰ روز ۲۷ آذرماه خواهد بود.

وی ادامه داد: به دلیل تقارن ایام پایانی هفته پژوهش امسال با روزهای آخر ماه صفر، آئین اختتامیه هفته پژوهش با ۱۰ روز تأخیر، هفتم دی‌ماه در سالن شهید هاشمی استانداری خوزستان برگزار می‌شود.

دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری با بیان این که مطابق روال هر سال نشست‌های تخصصی نیز برنامه‌ریزی شده است، اظهارداشت: بر این اساس رئیس صندوق فناوری‌های نوین کشور، در روزهای پایانی نمایشگاه با حضور در محل نمایشگاه، برنامه‌های صندوق با هدف حمایت از فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان را تشریح می‌کند. همچنین اداره کل فنی و حرفه‌ای استان برنامه‌ای تحت عنوان "تور مهارتی" را اجرا خواهد کرد.

به گزارش ایسنا در ادامه این نشست دکتر محمدرحیم حاجی‌حاجیکالایی دبیر کمیته علمی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری، با بیان این که انتخاب پژوهشگران برتر استان براساس معیارهای ستاد ملی هفته پژوهش، که در آیین جشنواره تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر اعلام شده است، انجام می‌شود، گفت: بر اساس اعلام ستاد ملی پژوهشگرانی که در چهار سال اخیر در محورهای پژوهشگر برتر یا مدیر پژوهشی برتر انتخاب شده‌اند، نمی‌توانند امسال مورد ارزیابی قرار گیرند.



وی با اشاره به ترکیب اعضای کمیته علمی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری تصریح کرد: اعضای معاونت‌های پژوهش و فناوری در دانشگاه‌ها، رئیس بنیاد ملی نخبگان، رئیس پارک علم و فناوری استان، نمایندگان از آموزش و پرورش و مرکز آموزش و پژوهش استانداری و تعدادی از دستگاه‌های اجرایی، صنایع و مراکز تحقیقاتی اعضای این کمیته را تشکیل می‌دهند.

مدیر امور پژوهشی دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این‌که امتیازبندی‌ها برای انتخاب پژوهشگران برتر نیز براساس نحوه امتیازدهی ستاد ملی، در نظر گرفته شد، تصریح کرد: در مجموع قرار شد ۵۱ پژوهشگر برتر معرفی شود اما در آخرین جلسه ستاد استانی با توجه به اهمیت بخش خصوصی، بنا شد از ۳ پژوهشگر برتر بخش خصوصی نیز تقدیر شود.

حاجی حاجیکلایی با تصریح بر این‌که در انتخاب پژوهشگران و فناوران برتر مجموعه فعالیت‌های پژوهشی فرد در بازه چهار سال اخیر مورد ارزیابی قرار می‌گیرد، با اشاره به این‌که دانشگاه شهیدچمران ۸۰ درصد بودجه جاری پژوهشی را تحت عنوان گرانت در اختیار اعضای هیأت علمی قرار می‌دهد، خاطر نشان کرد: این امر فرصت خوبی برای اساتید به منظور انجام کارهای پژوهشی فراهم کرده و از زمان اتخاذ این رویکرد نیز روند روبه رشد فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه، قابل قبول بوده است.



شناسه خبر: ۲۴۳۹۴۱۲ سه‌شنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۳ - ۱۳:۵۶

بابک مختاری:

۸۰ درصد شرکت های دانش بنیان خوزستان محصول محور هستند

دانشگاه چمران اهواز

اهواز - رئیس پارک علم و فناوری خوزستان گفت: ۸۰ درصد شرکت های دانش بنیان خوزستان محصول محور هستند که به آینده آنها در استان امیدواریم.

به گزارش خبرنگار مهر، بابک مختاری پیش از ظهر امروز در نشست خبری ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری خوزستان اظهار کرد: اعضای کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش را نمایندگان استانداری، نمایندگان دانشگاه شهید چمران و نمایندگان دستگاه های صنعتی و اجرایی تشکیل می دهند.

وی افزود: وظیفه اصلی این کمیته، برگزاری نمایشگاه دستاوردهای علمی، پژوهشی و فناوری است. این نمایشگاه برای ایجاد ارتباط نزدیک مردم با حوزه علم و فناوری برگزاری می شود. نشست های تخصصی متعددی در نمایشگاه برگزار می شود که رئیس صندوق های نوین فناوری کشور نیز در یکی از این نشست ها حضور پیدا می کند.

دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری خوزستان تصریح کرد: در این نمایشگاه شرکت هایی محصولات خود را عرضه می کنند که در جشنواره های ملی و استانی بسیار حائز رتبه شده اند.

مختاری یادآور شد: نمایشگاه امسال همزمان با نمایشگاه کتاب خوزستان برگزار می شود. تمام اهالی علم در این نمایشگاه بزرگ علمی حضور دارند. همچنین مراسم افتتاحیه نمایشگاه دوشنبه ۲۴ آذر ماه ساعت ۹ صبح در محل نمایشگاه دائمی بین الملل اهواز برگزار می شود و این نمایشگاه ۲۷ آذر ساعت هشت شب به کار خود پایان می دهد ولی مراسم افتتاحیه هفته پژوهش هفتم دی ماه با ۱۰ روز تاخیر در محل سالن شهید علی هاشمی استانداری خوزستان برگزار می شود.

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری خوزستان بیان کرد: تمام شرکت های دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری خوزستان خصوصی هستند. هدف تشکیل این نوع شرکت ها این است که ارتباط منطقی را بین دانشگاه به عنوان تولید کننده اصلی علم و صنعت به عنوان مصرف کننده علم برقرار کنند.

مختاری ادامه داد: تا کنون از حدود ۱۵۰ شرکت مستقر در پارک ۴۱ شرکت به عنوان دانش بنیان تعیین رتبه شده اند. ضمن اینکه ۸۰ درصد شرکت های دانش بنیان خوزستان محصول محور هستند

وی یادآور شد: در سه سال گذشته به دلیل عدم ردیف درآمدی بودجه نمی توانستیم قراردادی از طریق این شرکت ها منعقد کنیم. پیش بینی ما برای قراردادهای انعقادی از سوی این شرکت های دانش بنیان در سال جاری یک میلیارد تومان بود که تا کنون ۸۷۰ میلیون تومان قرارداد در مدت ماه اخیر از طریق پارک منعقد کرده اند.

دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری خوزستان تاکید کرد: این شرکت ها به دلیل اینکه خصوصی هستند تا کنون حدود ۱۰ برابر این مبلغ را به صورت آزاد با دستگاه های استان قرارداد منعقد کرده اند.

مختاری در پایان گفت: هم اکنون همزمان با هفته پژوهش در حال چاپ کتابچه ای هستیم که مشخصات کامل شرکت های دانش بنیان خوزستان از جمله اختراعات و حوزه های فعالیت این شرکت ها در آن ذکر شده و پارک علم و فناوری خوزستان و دانشگاه شهید چمران نیز به طور کامل معرفی شده اند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

شناسه خبر: ۴۲۳۳۲۲ تاریخ مخابره: ۱۸/۹/۱۳۹۳ - ۱۳:۵۶

حوزه فناوری باید ارتقا یابد

خبرگزاری شبستان: معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز، اظهار داشت: ایران از نظر علمی و تولید علم و مقاله در منطقه به جایگاه اول منطقه رسیده ولی از نظر فناوری زیر رده های متوسط در منطقه هستیم.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر ابراهیم حاجی دولو، معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز و دبیر ستاد استانی هفته پژوهش خوزستان، امروز (۱۸ آذر) در نشست خبری با اصحاب رسانه پیرامون هفته پژوهش گفت: همه ساله در هفته پژوهش نشست های مختلفی تشکیل و برنامه های متعددی برگزار می شود.

وی با بیان اینکه امسال هم طبق نیت هر ساله هم در سطح کشور و هم استان و شهرستان ها برنامه هایی به شکل جدی و منظم پیگیری خواهد شد، اضافه کرد: مقام معظم رهبری بر توجه و اهمیت هفته پژوهش تاکید فراوان دارند و بر این اساس سیاست های کلی را نیز در این خصوص اعلام کرده اند.

وی از اولویت های هفته پژوهش را تعیین اولویت ها و آموزش و پژوهش با توجه به مزیت ها، ظرفیت ها و نیازهای کشور به جایگاه اول علمی و فناوری منطقه دانست و افزود: در حال حاضر ایران از نظر علمی و تولید علم و مقاله در منطقه به جایگاه اول منطقه رسیده است ولی از نظر فناوری زیر رده های متوسط در منطقه هستیم که باید در این راستا بیشتر تلاش کنیم.

دکتر حاجی دولو، ارائه دستاوردهای پژوهشی و تقویت روحیه خودباوری مردم و اینکه بدانیم در ۱۰ سال گذشته در این حوزه در چه سطحی قرار داشتیم را از جمله اهداف هفته پژوهش دانست و تصریح کرد: ما توانستیم با تلاش و همکاری پژوهشگران و دستگاه های مختلف به جایگاه اول منطقه برسیم ولی در جهت فناوری هنوز از کشورهای عقب افتاده هستیم.

وی بر پاسداشت هفته پژوهش و توجه اصحاب رسانه به این حوزه تاکید کرد و ادامه داد: جهت بزرگداشت هفته پژوهش ستادی در استانداری به ریاست معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی تشکیل شد و دبیری برگزاری ستاد استان به دانشگاه شهید چمران اهواز محول شده و در شهرستان ها نیز این مسئولیت بر عهده دانشگاه های بزرگ هر شهرستان گذاشته شد.

وی با بیان اینکه در هفته پژوهش دو کمیته علمی و اجرایی تشکیل شد که مسئولیت کمیته علمی ستاد استانی به عهده دانشگاه شهید چمران اهواز و کمیته اجرایی نیز به پارک علم و فناوری استان واگذار و جلسات مختلفی توسط این کمیته ها تشکیل شد، عنوان کرد: امسال ۵۱ پژوهشگر برتر استانی معرفی و تجلیل می شوند.



دبیر ستاد استانی هفته پژوهش خوزستان، یاد آور شد: سخنرانی ها و سمینارهای علمی، آموزشی و پژوهشی با توجه به ضرورت های استان و نیازها و مشکلات استان و سخنرانی و نشست های نیازسنجی های پژوهش کاربردی با همکاری دستگاه های اجرایی و دانشگاه های استان در این هفته برگزار می شود.

وی با اشاره به اینکه این امر می تواند سنگ بنای اصلی باشد که دانشجویان و اساتید بتوانند تحقیقات و پایان نامه های خود را بر اساس این نیازها انجام دهند، تاکید کرد: از مشکلات ما این است که نیازسنجی های مختلف و مشکلات صنایع به نحو واضحی مطرح نمی شوند.

وی از برگزاری ۱۱ نشست تخصصی نیازسنجی میان سازمان ها و دانشگاه ها و ۶ کارگاه و سمینار در هفته پژوهش خبر داد و اظهار کرد: نمایشگاه دستاوردهای علمی، پژوهشی و فناوری، روز دانشگاه با درهای باز، بازدیدهای علمی و صنعتی و... از دیگر برنامه های هفته پژوهش است.

دکتر مختاری، رئیس کمیته اجرایی هفته پژوهش خوزستان، به برپایی نمایشگاه هفته پژوهش استان اشاره کرد و اظهار داشت: این نمایشگاه از سال ۸۸ به خاطر آشنایی و ارتباط بیشتر مردم با حوزه پژوهش از محدوده دانشگاه خارج و در سطح شهر و همزمان با دومین فن بازار و همچنین نمایشگاه کتاب استان برگزار می شود.

وی با بیان اینکه این نمایشگاه ۲۴ تا ۲۷ آذر از ساعت ۹ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۲۰ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان برپا می شود، خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۳۵ دستگاه اجرایی در نمایشگاه هفته پژوهش و ۲۹ شرکت خصوصی در نمایشگاه فن بازار استان اعلام آمادگی کردند.

وی با اشاره به اینکه در حاشیه نمایشگاه نشست های تخصصی با حضور شخصیت هایی از جمله رئیس فناوری های نوین و شرکت های دانش بنیان برگزار می شود، ابراز داشت: اختتامیه هفته پژوهش به دلیل تقارن آن با ایام پایانی ماه صفر ۷ دی در سالن شهید هاشمی استانداری اهواز برگزار می شود.



سه شنبه ۹۳/۹/۲۰ زمان: ۱۰:۰۲

برگزاری اولین جلسه کمیته علمی استانی هفته پژوهش و فناوری در دانشگاه شهید چمران اهواز

نخستین جلسه کمیته علمی استانی هفته پژوهش و فناوری با حضور اعضا از دانشگاه ها، دستگاه های اجرایی و صنایع در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش موج چهارم، دکتر ابراهیم حاجی دولو دبیر اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری در این جلسه که دوشنبه ۱۹ آبان برگزار شد، اظهار داشت: در جلسات شورای کارگروه پژوهش، فناوری و تحول اداری و کمیته پژوهش استان در خصوص برگزاری هفته پژوهش و فناوری بحث و بررسی مقدماتی انجام و ساختارها و برنامه ریزی اولیه صورت گرفته است.

وی افزود: وظیفه کمیته علمی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری به دانشگاه شهید چمران و مسئولیت کمیته اجرایی به پارک علم و فناوری استان محول شده است.

دکتر حاجی دولو اهمیت برگزاری هفته را یادآور شد و گفت: امسال رهبر معظم انقلاب سیاست های کلی علم و فناوری را ابلاغ و در آن بر تحول در بخش پژوهش از طریق هماهنگی بین مراکز علمی، تحقیقاتی و بخش های عملیاتی و اجرایی تاکید کرده اند. با وجود این رهنمودها و نیز تاکید رئیس جمهور بر ضرورت جهت دهی تحقیقات به سمت کاربردی، اهمیت برنامه های هفته پژوهش و فناوری دوچندان شده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، معرفی دستاوردهای پژوهشی در معرض دید مردم و تقویت روحیه خودباوری برای حل مشکلات جامعه و ایجاد گفتمان پژوهش در سطح جامعه را از دیگر وجوه اهمیت این هفته دانست و افزود: سخنرانی های علمی، نمایشگاه دستاوردهای علمی، پژوهشی و تحقیقاتی دانشگاه ها و صنایع، معرفی پژوهشگران و فناوران برتر، روز دانشگاه با درهای باز، بازدیدهای علمی و صنعتی، برگزاری مسابقات علمی و تخصصی دانشجویی از دیگر بخش های برنامه های هفته پژوهش و فناوری در استان خوزستان است.

وی در خصوص سخنرانی ها و سمینارهای هفته پژوهش گفت: این سخنرانی ها ترجیحا باید جنبه عمومی داشته باشد و ضمن نوآوری و جدید بودن موضوع، جنبه کاربردی برای مخاطبان داشته باشد. در همین راستا موضوعاتی مانند علل بروز مشکلات تنفسی در اهواز، علل انتشار بو و روش های مقابله با آن در اهواز، وضعیت رودخانه کارون و پیش بینی آینده آن پیشنهاد می شود که با استفاده از متخصصان علوم پزشکی و محیط زیست ارائه شود.



دبیر اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری، برگزاری کارگاه های روش پروپوزال نویسی برای صنایع و شرکت ها، خطاهای رایج در مقاله نویسی علمی، کاربرد علائم نگارشی در مقالات، روش شناسی نوآوری و اختراع، روش شناسی توسعه فناوری، روش های تجاری سازی ایده تا محصول را به عنوان کارگاه های تخصصی برای کارشناسان صنایع، محققان و پژوهشگران عنوان کرد که آمادگی برگزاری آنها در هفته پژوهش و فناوری از سوی دانشگاه شهید چمران اهواز وجود دارد.

دکتر حاجی دولو یکی از جنبه های نوآوری در هفته پژوهش امسال را برگزاری سمینارهای اعلام نیاز پژوهش کاربردی صنعت عنوان کرد و افزود: مقالات اعلام نیاز پژوهش صنعتی ساختار خاصی دارد که حاوی فهرست، شرح موضع و سیستم، طرح مسئله و مشکل، مراحل کار و انتظارات و مراجع است که با توجه به تجربه موفق این گونه سمینارها در دومین کنفرانس بین المللی مهندسی مکانیک، امیدوارم در هفته پژوهش نیز برگزار شود.

دکتر محمد رحیم حاجی حاجیکلایی مدیر امور پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با اشاره به تغییراتی که امسال از سوی ستاد ملی هفته پژوهش و فناوری شیوه نامه انتخاب پژوهشگران برتر اعلام شده، اظهار داشت: امسال مطابق شیوه نامه جدید و براساس مقررات اعلام شده پژوهشگران برتر معرفی می شوند و بخش مربوط به مدیران پژوهشی برتر حذف شده است.

وی از نمایندگان دستگاه های اجرایی، صنایع و دانشگاه ها در کمیته علمی خواست هر چه زودتر نسبت به معرفی پژوهشگر برتر خود براساس شیوه نامه ستاد اقدام و مستندات لازم را به کمیته علمی مستقر در دانشگاه شهید چمران ارسال نمایند.

دکتر حاجیکلایی درباره سخنرانی های هفته پژوهش نیز گفت: در چند سال اخیر ستاد استانی هفته پژوهش موضوعاتی که جنبه عمومی داشته در قالب سخنرانی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار کرده و به شرکت کنندگان هم گواهی اعطا شده است.

وی تصریح کرد: امسال هم پیشنهادهای برای سخنرانی های عمومی و تخصصی هفته پژوهش ارائه شده که اعضای کمیته علمی باید در خصوص آنها و برنامه زمانی تصمیم گیری کنند.



در ادامه این نشست، در خصوص نحوه انتخاب پژوهشگران برتر، چگونگی برگزاری سخنرانی های علمی، سخنرانی های اعلام نیاز پژوهشی صنایع، برگزاری مسابقات علمی دانشجویی بحث و تبادل نظر صورت گرفت و شرکت کنندگان پیشنهادات خود را جهت هر چه بهتر برگزار کردن برنامه های هفته پژوهش و فناوری سال ۹۳ ارائه دادند.

مختاری خاطر نشان کرد: در برنامه هفته پژوهش سال جاری طبق روال، برنامه های نشست تخصصی برگزار خواهد شد و اداره کل فنی و حرفه ای استان نیز برنامه های تور مهارتی را در این هفته برگزار می کند.

دبیر اجرایی ستاد برگزاری هفته پژوهش در خوزستان در پایان با بیان اینکه تاکنون ۴۱ شرکت دانش بنیان به ثبت رسیده اند، تصریح کرد: در سال های گذشته به دلیل نداشتن ردیف بودجه ای، قراردادهایی به ثبت نرسید اما در سال جاری با در نظر گرفتن ردیف بودجه ای، به میزان ۷۸۰ میلیون تومان قرارداد منعقد شده است.



شناسه خبر: ۲۴۳۹۳۷۶ سه‌شنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۳ - ۱۳:۴۷

حاجی دولو:

تنها ۲۰ درصد ظرفیت اساتید خوزستان در پژوهش استفاده می‌شود

اهواز - دبیر ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری خوزستان گفت: در حال حاضر تنها ۲۰ درصد ظرفیت اساتید استان در امروز پژوهش مورد استفاده قرار می‌گیرد.

به گزارش خبرنگار مهر، ابراهیم حاجی دولو پیش از ظهر امروز در نشست خبری هفته پژوهش دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: اهمیت برگزاری هفته پژوهش از این جهت است که امسال مقام معظم رهبری در آستانه شروع سال تحصیلی دانشگاه تاکید فزونی بر پژوهش و به ویژه فناوری داشته‌اند. همچنین اولویت‌های آموزشی و پژوهشی تعیین شده که باید برای رسیدن به جایگاه اول فناوری و علمی منطقه را به بهترین شکل اجرا کنیم.

حاجی دولو افزود: رئیس‌جمهور بسیار به این مسئله تاکید کرده است که تولید علم به اندازه کافی در کشور وجود دارد ولی در تولید فناوری عقب هستیم.

وی عنوان کرد: باید بدانیم که در ۱۰ سال گذشته هم در حوزه پژوهش و هم در حوزه فناوری عقب بودیم اما اکنون به رتبه اول پژوهش در منطقه رسیده ایم ولی متأسفانه هنوز در فناوری جزو کشورهای عقب افتاده هستیم.

حاجی دولو تصریح کرد: در بحث فناوری، حتی نسبت به سطح منطقه پائین تر هستیم بنابراین باید هفته پژوهش را به عنوان یک یادآوری برای پیشبرد وضعیت فناوری کشور و کسب جایگاه خوب در این زمینه پاس بداریم.

دبیر ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری خوزستان یادآور شد: ستاد استانی هفته پژوهش به ریاست استاندار خوزستان تشکیل شده است. مسئولیت برگزاری برنامه‌های ستاد استانی به رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز سپرده شده است. همچنین بابک مختاری دبیر کمیته اجرایی ستاد و محمد رحیم حاجی کلاهی دبیر کمیته علمی این ستاد است.

وی با اشاره به اینکه در هفته پژوهش از ۵۱ پژوهشگر و فناور نمونه استان تجلیل می‌شود، گفت: ارائه سخنرانی‌ها و سمینارهای علمی، آموزشی و پژوهشی، برگزاری نمایشگاه دستاوردهای علمی، پژوهشی و فناوری، دانشگاه با درهای باز (بازدید از دانشگاه) و بازدیدهای علمی و صنعتی از جمله برنامه‌های اجرایی در هفته پژوهش هستند.



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: برگزاری مسابقات علمی و تخصصی و نمایش پرواز پهباد، ارائه دستاوردهای انجمن های علمی منتخب دانشجویان، برگزاری نمایشگاه کتاب و ارائه سخنرانی های اعلام و تشریح نیاز پژوهش کاربردی که برای اولین بار در استان اجرا می شود از دیگر برنامه های هفته پژوهش در استان هستند.

حاجی دولو یادآور شد: امسال ۱۱ نشست نیاز سنجی تخصصی بین سازمان ها و دانشگاه ها برگزار می شود که امیدواریم خروجی خوبی برای اساتید و دانشجویان داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه در هفته پژوهش دانش آموزان از واحدهای مختلف دانشگاه بازدید می کنند گفت: تمامی دانشجویان تا ۲۶ آذر مهلت دارند تا در مسابقه علمی ساخت صندلی روزنامه ای ثبت نام کنند.

دبیر ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری خوزستان تاکید کرد: متأسفانه در حال حاضر تنها از ۲۰ درصد ظرفیت پژوهش اساتید خوزستان استفاده می شود و باید از ظرفیت ۸۰ درصد دیگر نیز استفاده کنیم. بنابراین مهمترین سیاست پیش روی ما این است که پژوهش ها را تقاضا محور کنیم.





علمی و آموزشی ۴۵:۳۲:۱۴ ۱۳۹۳/۰۹/۱۸ کدخبر: ۵-۸۲۷۶-۹۳۹

در نشست خبری،

جزئیات برگزاری هفته پژوهش و فناوری در خوزستان تشریح شد

نشست ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری، با حضور دبیران کمیته‌های علمی و اجرایی با تشریح آخرین تغییرات و جزئیات برنامه‌های امسال، صبح امروز (۱۸ آذر) در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر ابراهیم حاجی‌دولو معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که امسال هم بنا به سنت هر ساله مراسم هفته پژوهش و فناوری در سطح کشور و استان برگزار می‌شود، اظهار کرد: در هفته پژوهش امسال برنامه‌های مختلفی در سطح استان و همچنین شهرستان‌ها به صورت کیفی و منظم اجرا خواهد شد.

وی با تبیین اهمیت برگزاری هفته پژوهش و فناوری با توجه به ابلاغ سیاست‌های کلی علم و فناوری از سوی مقام معظم رهبری در آغاز سال تحصیلی، گفت: این موضوع اهمیت برگزاری هفته پژوهش امسال را برای متولیان امر نسبت به سال‌های گذشته سنگین‌تر می‌کند زیرا امسال سیاست‌ها مشخص شده و لازم است اولویت‌ها و برنامه‌ها در راستای جهت‌گیری‌های کلی کشور، تنظیم و طراحی شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تعیین اولویت‌های آموزشی و پژوهشی با توجه به ظرفیت‌ها و نیازهای کشور و استفاده از این فرصت‌ها و ظرفیت‌ها به عنوان سکویی برای رسیدن کشور به جایگاه اول علمی و فناوری منطقه، در قالب سیاست‌های کلی علم و فناوری تصریح کرد: دستیابی به این جایگاه بسیار حائز اهمیت است زیرا در حال حاضر از نظر تولید مقاله و علم در جایگاه نخست منطقه قرار داریم اما در حوزه فناوری نه تنها در جایگاه‌های برتر بلکه پایین‌تر از رده‌های متوسط در خاورمیانه و منطقه هستیم و این نشانگر میزان ظرفیت کار برای دست‌اندرکاران و مسئولان حوزه فناوری است.

حاجی‌دولو همچنین به بیانات اخیر رئیس‌جمهور که "تولید مقاله و علم ما به حد کافی رسیده است اما در تولید فناوری عقب هستیم"، اشاره کرد و گفت: با توجه به این امر، اهمیت برگزاری هفته پژوهش و فناوری هم از آن

دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



جهت است که نشان دهیم از نظر دستاوردهای پژوهشی در جایگاه نخست منطقه قرار داریم که این موضوع تقویت روحیه خودباوری را به دنبال دارد و از سوی دیگر یادآوری کنیم که از نظر تولید فناوری عقب هستیم اما همان طور که ۱۰ سال گذشته نیز از نظر تولید علم در جایگاه مناسبی نبودیم و با برنامه‌ریزی، تلاش و همکاری دستیابی به جایگاه نخست علمی منطقه محقق شد، در حوزه فناوری نیز همین رویکرد را در پیش بگیریم.

وی با بیان این که در حوزه فناوری جزء کشورهای عقب‌افتاده هستیم، درخصوص چرایی برگزاری هرساله هفته پژوهش خاطر نشان کرد: ما در پژوهش به جایگاه خوبی دست یافته‌ایم اما در حوزه فناوری حتی نسبت به منطقه و شاخص‌های فناوری منطقه بسیار بسیار عقب‌تر هستیم بنابراین باید این هفته را پاس بداریم، زیرا هنوز برای رسیدن به جایگاه نخست فناوری منطقه باید بسیار تلاش کنیم و این آئین به نوبه خود می‌تواند با ایجاد حساسیت در مسئولان و اصحاب رسانه زمینه را برای جبران این ضعف، اختصاص بودجه و اتخاذ برنامه‌ریزی مناسب فراهم کند تا بتوانیم در ۱۰ سال آینده با افتخار اعلام کنیم که در شاخص‌های فناوری به رتبه نخست منطقه نائل آمده‌ایم.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهیدچمران اهواز اظهار داشت: به مناسبت گرامیداشت هفته پژوهش و فناوری، برنامه‌های مختلفی برنامه‌ریزی و ستاد استانی هفته پژوهش به ریاست مقام عالی استان (استاندار) و معاونت پشتیبانی و توسعه منابع انسانی استانداری تشکیل شده است. در همان جلسه اول مقرر شد که مسئولیت برگزاری برنامه‌های هفته استانی پژوهش بر عهده دانشگاه شهیدچمران اهواز قرار گیرد و با توجه به برنامه گسترش نفوذ برنامه‌های هفته پژوهش، ستادهای شهرستانی نیز با محوریت دانشگاه بزرگ و مهم شهرستان‌ها در شهرستان‌های دزفول، خرمشهر و بهبهان تشکیل شود.

حاجی‌دولو با اشاره به تشکیل ۲ کمیته علمی و کمیته اجرایی در ستاد استانی هفته پژوهش، افزود: مسئولیت کمیته علمی به دانشگاه شهیدچمران و کمیته اجرایی بر عهده پارک علم و فناوری خوزستان، تفویض شده است و جلسات متعددی از سوی این کمیته‌ها برگزار شد. بر این اساس و با توجه به ضرورت‌های حرکت در جهت سیاست‌های کلی علم و فناوری در جهت برآورده نمودن انتظارات مقام معظم رهبری، وزارت علوم و ریاست جمهور، برنامه‌های مختلفی تدارک دیده شد که برخی مشابه سال‌های گذشته و برخی برای نخستین بار برگزار می‌شود.

وی با تشریح برنامه‌های امسال هفته پژوهش استانی، با بیان این که طبق سنت هر ساله معرفی پژوهشگران و فناوران نمونه استان، در ۲ سطح سازمانی و استانی در دستور کار قرار دارد، تصریح کرد: در سطح سازمانی هر



دانشگاه یا سازمان، با ضوابط و مشخصات تعیین شده از سوی وزارت متبوعش از پژوهشگران و فناوران برتر خود تقدیر می کند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهیدچمران اهواز افزود: در سطح استانی نیز کمیته علمی زیرنظر دکتر حاجی حاجیکلاهی مدارک پژوهشگران را در ۱۲، ۱۳ محور مختلف ارزیابی و در مجموع ۵۱ نفر را به عنوان پژوهشگران و فناوران برتر استان معرفی می کند؛ تجلیل از این پژوهشگران هفتم دی ماه در مراسم اختتامیه هفته پژوهش و فناوری استان انجام می شود. دانشگاه شهیدچمران اهواز نیز از ۳۰ پژوهشگر برتر خود تقدیر خواهد کرد.

حاجی دولو با اشاره به برگزاری سخنرانی ها و سمینارهای علمی، آموزشی و پژوهشی در هفته پژوهش و فناوری، تصریح کرد: این سمینارها با توجه به ضرورت های معضلات و مشکلات و نیازهای استان تنظیم و سعی شده است سمینارهای هفته پژوهش و فناوری جنبه کاربردی و عمومی داشته باشد و از سخنرانی های تخصصی پرهیز شود تا برای طیف بیشتری از علاقه مندان جذاب باشد.

وی از برنامه های جدید هفته پژوهش امسال را "ارائه سخنرانی های اعلام تشریح نیازسنجی پژوهش کاربردی" با همکاری دانشگاهیان و کارشناسان شرکت ها، صنایع و دستگاه های اجرایی عنوان و خاطرنشان کرد: در این نشست ها که برای نخستین بار در هفته پژوهش برگزار می شود، کارشناسان سازمان ها، صنایع و دستگاه های اجرایی در حضور اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی، مشکلات و نیازهای علمی خود را مطرح می کنند که این نشست ها زیربنای سنگ بنای استفاده دانشجویان تحصیلات تکمیلی از این مسائل در تحقیقات و پایان نامه های آن ها خواهد شد و ارتباط مستحکمی بین دانشگاه و دستگاه های اجرایی ایجاد خواهد کرد.

حاجی دولو با اشاره به این که یکی از مشکلات حوزه پژوهش عدم انتقال کامل مشکلات و نیازسنجی های سازمان ها و صنایع به دانشگاه ها است، افزود: با برگزاری این جلسات و طرح مشکلات واقعی، اساتید و دانشجویان می توانند به درک درستی از نیازهای تحقیقاتی سازمان ها و صنایع برسند و از این موضوعات چندین طرح پژوهشی را تعریف کنند که می تواند در سال آینده جهت رفع مشکلات استان و شتاب بخشی به توسعه آن مؤثر واقع شود.

وی با بیان این که ۱۱ نشست نیازسنجی تخصصی بین سازمان ها و دانشگاه ها برگزار می شود، گفت: امیدواریم خروجی این عناوین، تعریف تحقیقات مختلف برای اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی باشد؛ همچنین در هفته پژوهش و فناوری ۶ عنوان کارگاه و سمینار برگزار می شود.



معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز دیگر برنامه هفته پژوهش امسال را "برگزاری نمایشگاه دستاوردهای علمی، پژوهشی و فناوری" عنوان و با اشاره به روز "دانشگاه با درهای باز" افزود: روز سه‌شنبه (۲۵ آذرماه) دانش‌آموزان و دیگر علاقه‌مندان می‌توانند از بخش‌های مختلف دانشگاه شهیدچمران اهواز بازدید کنند که معمولاً بیشترین بازدید از بخش‌های موزه، کتابخانه مرکزی، چاپخانه، آزمایشگاه‌های دانشگاه و مرکز رشد فناوری دانشگاه است.

حاجی‌دولو با بیان این‌که برنامه بازدیدهای علمی و صنعتی به دلیل فشردگی برنامه‌ها به بعد از هفته پژوهش موکول شده‌است، اظهار کرد: همچنین همزمان با آئین افتتاحیه هفته پژوهش و فناوری، مرکز تحقیقات فولاد در دانشگاه به‌طور رسمی افتتاح می‌شود.

وی به برگزاری مسابقات علمی، تحقیقاتی و نمایش پرواز پهبادها در هفته پژوهش و فناوری نیز اشاره و اظهار کرد: مطابق برنامه‌ریزی کمیته علمی، برگزاری این مسابقات برعهده دانشگاه آزاد اسلامی اهواز است. همچنین مسابقه‌ای تحت عنوان "صندلی روزنامه‌ای" طراحی شده‌است که کارگاه آموزشی آن ۲۴ آذرماه در محل دانشگاه برگزار می‌شود و زمان مسابقه ۲۶ آذر در سالن شهیدتندگویان دانشکده تربیتی دانشگاه شهیدچمران است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز حضور غرفه انجمن‌های علمی در نمایشگاه استانی هفته پژوهش را از دیگر برنامه‌ها برشمرد و گفت: با توجه به همزمانی هفته پژوهش امسال با برپایی نمایشگاه کتاب ارشاد، نمایشگاه کتاب هفته پژوهش در کنار نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا در این نشست همچنین دکتر بابک مختاری دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری و رئیس پارک علم و فناوری خوزستان، با اشاره به برگزاری همزمان ۲ نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان و "فن‌بازار" در هفته پژوهش امسال گفت: تقارن دیگر امسال برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و نمایشگاه کتاب خوزستان است که به تعبیر دیگر همه اهالی علم نیز هفته آینده در محل نمایشگاه بین‌المللی خوزستان حضور خواهند داشت.

وی با بیان این‌که کمیته اجرایی ستاد استانی متشکل از نمایندگان استانداری، دانشگاه شهیدچمران، و بیشتر دستگاه‌های صنعتی اجرایی استان است، تصریح کرد: وظیفه اصلی کمیته اجرایی برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان است که به منظور ایجاد یک ارتباط نزدیک و منطقی میان مردم و مباحث علم و پژوهش و فناوری، از سال ۸۸ این نمایشگاه از درون دانشگاه به سطح شهر منتقل شده‌است.



دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری با اشاره به این که در این نمایشگاه فن بازار شرکت‌های فناور، محصولات فناورانه خود را در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌دهند، گفت: ۲۹ شرکت خوزستانی در دومین فن بازار در فضایی به مساحت ۲۱۶ مترمربع، شرکت می‌کنند؛ همچنین برای حضور در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان، تاکنون ۳۵ دستگاه اجرایی درخواست کردند و این نمایشگاه نیز در فضایی به مساحت ۷۷۹ مترمربع برپا می‌شود.

وی هدف از برگزاری نمایشگاه فن بازار را ایجاد ارتباط منطقی بین دانشگاه(نهاد تولیدکننده علم) و صنعت(نهاد مصرف‌کننده علم) عنوان و تصریح کرد: در این نمایشگاه تعدادی از شرکت‌های استان محصولات خود را عرضه می‌کنند اما لزوماً همه این شرکت‌ها دانش‌بنیان نیستند؛ یک اشتباه بین همگان این است که معمولاً همه شرکت‌های مستقر در پارک یا مراکز رشد را دانش‌بنیان می‌دانند، در حالی که از حدود ۱۵۰ شرکت در پارک علم و فناوری و مرکز رشد دانشگاه شهیدچمران، ۴۱ شرکت به‌عنوان دانش‌بنیان تأیید صلاحیت شده‌اند.

دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری با اشاره به فعالیت‌های این شرکت‌ها در حوزه تجاری‌سازی ایده افزود: با توجه به مستقل شدن ردیف بودجه پارک علم و فناوری از امسال، شرکت‌ها می‌توانستند با صنایع و سازمان‌ها قرارداد منعقد کنند که پیش‌بینی امسال یک میلیارد تومان بود؛ در ۹ ماهه امسال ۷۷۰ میلیون تومان از این رقم محقق شده‌است که البته این میزان به جز مبلغ قراردادهایی است که شرکت‌های می‌توانند به‌صورت مستقیم با دستگاه‌های اجرایی منعقد کنند. از این نظر نیز حدود ۱۰ برابر این رقم، قرارداد منعقد شده‌است.

مختاری با بیان این که آئین افتتاحیه نمایشگاه ساعت ۱۰ صبح ۲۴ آذرماه برگزار می‌شود، افزود: این نمایشگاه تا ۲۷ آذرماه در ۲ نوبت صبح از ساعت ۹ تا ۱۲ و عصر اط ساعت ۱۶ تا ۲۰ پذیرای بازدید علاقه‌مندان است. زمان برگزاری آئین اختتامیه نیز ساعت ۲۰ روز ۲۷ آذرماه خواهد بود.

وی ادامه داد: به دلیل تقارن ایام پایانی هفته پژوهش امسال با روزهای آخر ماه صفر، آئین اختتامیه هفته پژوهش با ۱۰ روز تأخیر، هفتم دی‌ماه در سالن شهید هاشمی استانداری خوزستان برگزار می‌شود.

دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری با بیان این که مطابق روال هر سال نشست‌های تخصصی نیز برنامه‌ریزی شده‌است، اظهارداشت: بر این اساس رئیس صندوق فناوری‌های نوین کشور، در روزهای پایانی نمایشگاه با حضور در محل نمایشگاه، برنامه‌های صندوق با هدف حمایت از فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان را تشریح می‌کند. همچنین اداره کل فنی و حرفه‌ای استان برنامه‌ای تحت عنوان "تور مهارتی" را اجرا خواهد کرد.



به گزارش ایسنا در ادامه این نشست دکتر محمدرحیم حاجی حاجیکلائی دبیر کمیته علمی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری، با بیان این که انتخاب پژوهشگران برتر استان براساس معیارهای ستاد ملی هفته پژوهش، که در آیین جشنواره تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر اعلام شده است، انجام می شود، گفت: بر اساس اعلام ستاد ملی پژوهشگرانی که در چهار سال اخیر در محورهای پژوهشگر برتر یا مدیر پژوهشی برتر انتخاب شده اند، نمی توانند امسال مورد ارزیابی قرار گیرند.

وی با اشاره به ترکیب اعضای کمیته علمی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری تصریح کرد: اعضای معاونت های پژوهش و فناوری در دانشگاه ها، رئیس بنیاد ملی نخبگان، رئیس پارک علم و فناوری استان، نمایندگان از آموزش و پرورش و مرکز آموزش و پژوهش استانداری و تعدادی از دستگاه های اجرایی، صنایع و مراکز تحقیقاتی اعضای این کمیته را تشکیل می دهند.

مدیر امور پژوهشی دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که امتیازبندی ها برای انتخاب پژوهشگران برتر نیز براساس نحوه امتیازدهی ستاد ملی، در نظر گرفته شد، تصریح کرد: در مجموع قرار شد ۵۱ پژوهشگر برتر معرفی شود اما در آخرین جلسه ستاد استانی با توجه به اهمیت بخش خصوصی، بنا شد از ۳ پژوهشگر برتر بخش خصوصی نیز تقدیر شود.

حاجی حاجیکلائی با تصریح بر این که در انتخاب پژوهشگران و فناوران برتر مجموعه فعالیت های پژوهشی فرد در بازه چهار سال اخیر مورد ارزیابی قرار می گیرد، با اشاره به این که دانشگاه شهیدچمران ۸۰ درصد بودجه جاری پژوهشی را تحت عنوان گرانت در اختیار اعضای هیأت علمی قرار می دهد، خاطرنشان کرد: این امر فرصت خوبی برای اساتید به منظور انجام کارهای پژوهشی فراهم کرده و از زمان اتخاذ این رویکرد نیز روند روبه رشد فعالیت های پژوهشی دانشگاه، قابل قبول بوده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها